
Podatek od zrzutek uderzył w
pomoc  charytatywną
rykoszetem?
2 lutego 2023
W ubiegłym tygodniu przyjęte zostały nowe przepisy dotyczące
podatków od spadków i darowizn. Podwyższono kwoty zwolnione od
podatku od darowizn. Jednak jeden z zapisów ustawy został
okrzyknięty  przez  media  „podatkiem  od  zrzutek”,  czyli
internetowych skarbonek zakładanych na cele charytatywne.[MN]

Według nowych przepisów rodzice np. zbierający na operację
chorego dziecka będą musieli zapłacić podatek, jeśli zbiorą od
wielu darczyńców kwotę 54 180 zł. Podatek może sięgnąć nawet
20 proc. od nadwyżki ponad 22 256 zł otrzymanych donacji. W
myśl obecnych przepisów większość zbiórek charytatywnych nie
podlega  opodatkowaniu.  Podatek  trzeba  odprowadzać  od
pojedynczych wpłat powyżej 5 308 zł, które pochodzą od osób,
które nie są spokrewnione z beneficjentem zrzutki.[MN]

Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych (OFOP) wydała
komunikat wskazując na zagrożenia związane z nowym kształtem
opodatkowania darowizn i niedopuszczalny tryb pracy nad nowymi
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rozwiązaniami.[WM]

„Wyrażamy  sprzeciw  wobec  sposobu  pracy  nad  planowanymi
zmianami w zakresie podatku od darowizny i pojawieniu się w
projekcie  regulacji  nieskonsultowanego  nowego  rozwiązania  —
opodatkowania  łącznego  darowizn  przekazywanych  przez  wiele
osób. Zapis ten umieszczono w art. 5 pkt 2) ustawy z dnia 26
stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych
barier  administracyjnych  i  prawnych.  W  pierwotnej  wersji
projektu brak było tego rozwiązania, a sam projekt ustawy —
nad którym prace rozpoczęły się jeszcze we wrześniu 2022 roku
— przedstawiany był jako dotyczący m.in. zmniejszenia obciążeń
podatkowych, co w sposób oczywisty stoi w sprzeczności z ww.
treścią. Powyższy art. został zmieniony w dn. 25 stycznia 2023
r. w trakcie prac Komisji Nadzwyczajnej do spraw deregulacji i
już  26  stycznia  2023  r.  został  przyjęty  przez  Sejm.  Na
oficjalnych  stronach  Sejmowych  brakuje  informacji  o
przyczynach  i  skutkach  nowego  rozwiązania”  –  pisze
organizacja.[WM]

„Zwracamy  uwagę,  że  powyższy  zapis  jest  istotną  zmianą  w
podejściu  do  różnego  rodzaju  finansowania  społecznościowego
inicjatyw obywatelskich. Ich wprowadzenie spowoduje m.in. że
szereg  oddolnych  inicjatyw  związanych  ze  zbiórkami
interwencyjnymi (np. na ofiary pożarów) może zacząć podlegać
opodatkowaniu. Regulacje w tym zakresie powinny być szeroko
konsultowane  i  dyskutowane  ze  środowiskami  organizacji
pozarządowych,  które  stanowią  instytucjonalny  wyraz
społeczeństwa  obywatelskiego.  Zwracamy  się  do  Senatu  RP  o
podjęcie  szerokiej  dyskusji  na  temat  proponowanego
rozwiązania”  –  dodała  OFOP  w  komunikacie.[WM]

„Podatek od zrzutek” jest również coraz głośniej komentowany w
internecie. „Państwa nie stać na leczenie niektórych osób, na
rehabilitację i tym podobne, a więc co? Ano to, że taki chory
człowiek słyszy: „przykro nam, nie możemy nic zrobić”, a de
facto brzmi to tak „sorry, musisz umrzeć”. Ludzie mają wybór:
albo działają na własną rękę, bo chcą po prostu przeżyć i
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organizują najróżniejsze zbiórki, dosłownie często żebrząc na
leczenie siebie lub swoich najbliższych, a że Polacy to naród
solidarny i pełen empatii (oprócz promila wyjątków), to wielu
ludziom udaje się zebrać potrzebną kwotę i żyją, brutalnie
mówiąc, nie idą do piachu” – napisał Radosław Palacz z Piekar
Śląskich,  znany  społecznik  i  organizator  zbiórek
charytatywnych. „Co robi PiS? PiS właśnie zagłosował „za” i
opodatkował  takie  zbiórki.  Ile?  Ja  się  pytam  —  ile  można
opodatkowywać  nasze  już  opodatkowane  pieniądze?  To  jest
nienormalne,  to  jest  chore,  to  sku*******two  w  czystej
postaci” – dodał, zwracając uwagę, że politycy mają chrapkę na
łupienie chorych dzieci z pieniędzy.[WM]

Tymczasem  premier  Mateusz  Morawiecki  zapewnia,  że  nowe
rozwiązania  z  zakresu  podatku  od  darowizn  nie  uderzą  w
organizacje  charytatywne.  W  rozmowie  z  portalem  Interia.pl
premier Mateusz Morawiecki zadeklarował, że nie dopuści, aby
jakiekolwiek  przepisy  doprowadziły  do  ograniczenia
działalności  charytatywnej  organizacji  społecznych  bądź
zwykłych obywateli. „Nowelizacja, która była przeprowadzona w
Sejmie,  podwyższała  kwotę  wolną  od  podatku  od  darowizn  w
codziennym życiu. Czyli żeby płacić niższe podatki. Dodatkowo
wprowadzono  mechanizm,  który  miał  zabezpieczyć  potencjalne
nadużycia.  Taka  była  intencja  tych  przepisów”  –  zaznaczył
premier.[MN]

„Nie pozwolę jednak na to, żeby w jakikolwiek sposób wpłynęło
na kwestie zbierania środków na cele charytatywne i tego typu
inicjatywy. Wydałem już dyspozycję Ministerstwu Finansów, żeby
niezwłocznie  uściślili  te  kwestie”  –  oświadczył  Mateusz
Morawiecki. Premier zapewnił, że organizacje pomocowe mogą być
spokojne, że te rozwiązania w żaden sposób nie wpłyną na ich
bardzo ważną aktywność.[MN]

Uwierzymy  panie  premierze,  jeśli  zobaczymy  wykreślenie  w
Senacie  z  procedowanej  ustawy  dopisku  z  25  stycznia  i
zatwierdzenie  przez  Sejm  senackiej  poprawki  wykreślającej
sejmową poprawkę. Na razie można odnieść wrażenie, że intencją



nowego podatku było uderzenie w finanse niezależnych mediów
finansowanych  ze  składek  społecznych,  ale  ktoś  tego  nie
przemyślał  i  pomysł  uderzył  rykoszetem  w  zbiórki
charytatywne.[WM]
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